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SØKNAD OM PERMANENT UTVIDELSE AV BIOMASSE PÅ LOKALITET 
HAVSUNDET - MOWI AS 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Planutvalget slutter seg til saksutredningen og administrasjonens konklusjon i dette 
saksframlegget. Saksframlegget med vedlegg oversendes til fylkeskommunen som kommunens 
høringsuttalelse. 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Mowi AS søker om permanent utvidelse av biomasse for akvakultur av stamfisk på lokalitet 
Havsundet. Selskapet har i dag permanent tillatelse til 780 tonn, og fikk i 2017 midlertidig 
tillatelse til ytterligere 780 tonn frem til 01.04.2021 (totalt 1560 tonn). Det søkes nå om 
permanent tillatelse til 1560 tonn. Søknaden ble sendt til Trøndelag fylkeskommune, som ba 
Ørland kommune om å legge ut søknaden til offentlig ettersyn og oversende en 
høringsuttalelse. 
 
I sin uttalelse bør kommunen hovedsakelig vurdere søknaden opp imot kommuneplanen og 
andre interesser i området. Andre forhold, som konsekvenser for natur og miljø, behandles 
primært av andre forvaltningsmyndigheter, for eksempel fagavdelingene til Fylkesmannen og 
Mattilsynet. 
 
Høringsinnspill 
Ørland kommune la ut søknaden til offentlig ettersyn, og det kom inn ett høringsinnspill fra Fosen 
Naturvernforening innen fristen 04.01.2021. Følgende ble påpekt i innkommende høringsinnspillet, 
som er vedlagt i sin helhet. 
 

 Dybde og vannutskifting 
Dybden under anlegget er utilstrekkelig (rundt 5 m, skal være 27-34 m), som medfører 
lite strøm og vannutskifting. 

 Målestasjoner 
Det antydes at strømmålingsstasjonene er ikke representative (ikke i retning av 
vannstrømmen, burde være øst), og at prøvestasjon HAV-3 (MOM-C rapport) ligger for 
langt unna (2.3 km fra anlegget, på en strømutsatt posisjon). 
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 Forurensning 
Anlegget har ført til kraftig organisk belastning og forurensningsindikerende bakterier i 
området, med utslipp tilsvarende kloakkutslipp fra by med 27 000 innbyggere. Det 
påpekes videre at miljøgifter og medisiner vil spres til bl.a. villfisk, at 
lusebehandlingsmidler påvirker skallutvikling til flere arter. Nivåer av 
begroingshindrende impregneringsmidler med kobber og tinn nevnes også som 
bekymringsverdige. Denne forurensningen, samt faren for lus, anses å være i strid med 
føre-var-prinsippet i Naturmangfoldloven. 

 Nært verneområde 
Det fremheves at anlegget er plassert rett ved Været landskapsvernområde, som bl.a. 
har viktige bløtbunnsområder. Anlegget har anker festet inne i verneområdet, og er en 
kilde til støy, lys og økt ferdsel. Havstrømmen går rett til verneområdet (nordøst). 

 Fiskeinteresser 
Område av interesse for både fritidsfiske og yrkesfiskere. 

 
Administrasjonens vurdering 
Vurdering av høringsinnspill 
Bemerkninger i innspillet berører hovedsakelig tema som andre myndigheter har ansvar for å 
vurdere. Administrasjonen vil likevel kommentere noen av disse: 

 Dybden på lokaliteten ligger på mellom 20 og 30 meter (ikke 5 m), som stemmer 
overens med oppgitt dybde i overvåkningsrapportene. Det er kun det sørøstlige hjørnet 
av akvakulturlokaliteten som ligger grunnere, på ca. 10 meter (nær et skjær). 

 Strømmålingene ble gjort midt i anlegget og viser god vannutskifting. Prøvestasjon 
HAV-3 er plassert omtrent 230 m fra anlegget, ikke 2.3 km som påpekt i høringsinnspill.  

 Det ble i 2009 gitt dispensasjon til at deler av fortøyningene ble plassert i Været 
landskapsvernområde. 

 
Vurdering av arealformål 
Omsøkt anlegg er plassert i et område som allerede er regulert til akvakultur (sone A) i Ørland 
kommunes gjeldende arealplan (tidligere Bjugn kommune). Arealendringen trådte i kraft 
05.09.2019. 
 
Akvakulturanlegget er det eneste i området Tarva/Været, som tilsier at det er store alternative 
fiskelokasjoner. Påvirkningen på yrkes- og fritidsfiske anses derfor som er svært liten. 
Administrasjonen vurder derfor at konsekvensene for andre interesser i området ikke er 
betydelige nok til at søknaden må avslås. 
 
Administrasjonen mener at Ørland kommune bør stille seg positiv til søknaden ut ifra vurdering 
av arealformål og brukerinteresser. Vurdering av miljøbelastning og påvirkning på Været 
landskapsvernområde overlates til andre forvaltningsorganer. 
 
 
 
 
Vedlegg 
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1 MOWI AS - Akvakultur av stamfisk lokaliteten 30897 Havsundet -Søknad om permanent 
MTB på 1 560 tonn 

2 30897-Havsundet - Omgjøring av midlertidig til permanent konsesjon.PDF 
3 Havsundet Strandsoneovervåkning 2018.PDF 
4 Havsundet Strandsoneovervåkning 2019.PDF 
5 Havsundet Strandsoneovervåkning 2020 
6 Havsundet MOM-B 0818.PDF 
7 Havsundet MOM-B 0119.PDF 
8 Havsundet MOM-B 0819.PDF 
9 Havsundet MOM-B 0820.PDF 
10 Havsundet MOM-C 2019.PDF 
11 Godkjenning 2018 - samlet.PDF 
12 Innspill – Fosen Naturvernforening 

 


